

Sikavan ohje sikojen rokotuksista ja sisäloisten häädöstä

Rokotukset

Sikava suosittelee, että emakkosikaloissa noudatetaan vähimmäissuosituksia sikojen rokotuksille ja sisäloisten häädölle. Näitä ovat rokotukset sikaruusua ja parvoa vastaan emakkosikaloissa sekä sirkovirusrokotukset kaikille välitykseen myytävälle porsailla. Useimmilla tiloilla myös kolirokotukset ovat tarpeen.

Rokotteiden käytön ja rokotusten ajankohdan tulee perustua pitopaikan eläinten terveystilanteeseen ja tilan terveydenhuollosta vastaavan eläinlääkärin harkintaan.

	Ensikot ja emakot	Karjut	Porsaat
Sikaruusu	Emakot rokotetaan sikaruusua vastaan kahdesti vuodessa. ¹ Sikaruusua vastaan voidaan rokottaa myös parvo-sikaruusu-yhdistelmärokotteella ¹	1/2 vuoden välein ¹	
Parvovirus	Ensikot rokotetaan parvoa vastaan kahdesti aikaisintaan puolen vuoden iässä. ¹ Emakot rokotetaan imetyksen loppuvaiheessa tai tuotantovaiheen mukaisesti joko 6 tai 12 kuukauden välein. ¹	1/2 vuoden välein ¹	
<i>E. coli</i>	Ensikot rokotetaan kolirokotteella 2 kertaa ennen ensimmäistä porsimista ja emakot kerran aina ennen porsimista. ¹ Kolirokotteena voidaan käyttää myös koli-klostridi-yhdistelmärokotetta ^{1,2}		
PCV-2 (sirkovirus)	Eläinlääkärin suosituksen mukaan: Ensikot ja emakot voidaan rokottaa sirkovirusta vastaan ¹ .		Välitykseen myytävät porsaat rokotetaan sirkovirusta vastaan ¹

¹ rokotteen käytössä tulee huomioida rokotteen valmistajan käyttösuositukset

² erityistason sikalassa ei saa käyttää rokotetta *Cl. perfringens* tyyppi C:tä vastaan

Edellä mainittujen rokotteen lisäksi voidaan käyttää rokotetta esim. lawsoniaa, APP:tä tai Gläserin tautia vastaan eläinlääkärin ohjeistuksen mukaan.

Sikavan kansallisella tasolla (koskee myös erityistason sikaloita) olevassa sikalassa ei saa käyttää rokotetta Sikavassa vastustettavia tauteja vastaan (esim. porsasyskä tai aivastustauti). Rokotekielon osalta on huomioitava myös yhdistelmärokotteet, joissa elinkeinon vastustamat taudinaiheuttajat voivat olla osana.

Sisäloishäätö

Emakkosikalassa tulee huolehtia emakoiden sisäloisten häädöstä noin viikkoa ennen siirtämistä porsimiskarsinaan. Sikava suosittelee, että porsaiden sisäloishäätö tapahtuu aikaisintaan kahdeksan viikon iässä tai noin viikko ennen siirtoa seuraavaan osastoon tai toiselle tilalle.